comma 2 si applica limitatamente alle singole parti consegnate, se l’urgenza è limitata all’esecuzione di alcune di 
esse.

Art. 20 Termini per l'ultimazione dei lavori
1.  Il  tempo utile  per ultimare tutti  i  lavori  compresi  nell’appalto  è fissato in giorni  112 (centododici)  naturali 
consecutivi  decorrenti  dalla  data  del  verbale  di  consegna;   In  detto  tempo  è  compreso  quello  necessario 
all’impianto e allo smontaggio dei cantieri.
2. Nel calcolo del tempo di cui al comma 1 è tenuto conto delle ferie contrattuali e delle ordinarie difficoltà e degli